

**Lucrari de reparatie capitala a
CREPOR din str. Romana 1
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6
Sistemul de paza

Valoarea de deviz 30 577,44 lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Контрольная панель на 4 зоны DSC PC 585H Analog	buc	1,00	1 342,50 0,00	1 342,50 0,00
2		Металлический бокс	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
3		Модуль подачи питания, 40BA PC5204 Analog	buc	1,00	533,33 0,00	533,33 0,00
4		Инфракрасный извещатель LC 102 PIGBS Analog	buc	1,00	212,00 0,00	212,00 0,00
5		Датчик магнито-контактный CMK Analog	buc	2,00	35,00 0,00	70,00 0,00
6		Модуль GSM дозвона GSS-02 Analog	buc	1,00	955,00 0,00	955,00 0,00
7		Сирена сигнальная наружная SA-913F Analog	buc	1,00	136,50 0,00	136,50 0,00
8		Аккумулятор 12В 4Ah.	buc	1,00	235,00 0,00	235,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 634,33
		2. Lucrari de montare				
9	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect	buc	2,00	785,55 779,00	1 571,10 1 558,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru: DSC PC 4				
10	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc	1,00	89,26 84,46	89,26 84,46
11	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (CMK - 1, GSS-02)	buc	1,00	41,30 41,00	41,30 41,00
12	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc	buc	5,00	208,95 205,00	1 044,75 1 025,00
13	10-08-003-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (LC 102 PIGBS)	buc	1,00	208,95 205,00	208,95 205,00
14	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 аккумулятор	buc	1,00	84,46 84,46	84,46 84,46
15	08-02-399-1	Conductor in cutii, sectiune pina la 6 mm2 Прокладка кабеля в мини-каналах	100 m	12,32	196,92 144,32	2 426,05 1 778,02
16		Cablu КПСэнгFRLS-2x2x0.2mm2	m	287,00	6,53 0,00	1 874,11 0,00
17		Кабель N2XH-J 2 x 1,5 мм2	m	145,00	9,58 0,00	1 389,10 0,00
18	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. 10/22	100 m	2,65	2 583,69 667,89	6 846,78 1 769,91
19	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Conductor monofir la lipiri si dezlipiri	100 buc	0,25	127,10 127,10	31,77 31,77
20	08-02-152-1	Constructii metalice de cablu: polita-consola din otel cornier	kg	10,00	19,93 4,14	199,27 41,41
		<i>Total</i>	lei			15 806,91
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			1 588,57
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			240,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			17 636,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	54,00 %			3 574,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			21 210,55
		Beneficiul de deviz	3,00 %			636,32
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				21 846,87 6 619,04

		Total	lei			25 481,20
		TVA	20,00 %			5 096,24
		Total deviz: Inclusiv salariu				30 577,44 6 619,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
CREPOR din str. Romana 1
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6
Sistemul de paza**

Valoarea de deviz 30 577,44 lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	159,3799	41,00	6 534,58
2.	1	Muncitor	h-om.	2,06	41,00	84,46
		Total manopera				6 619,04

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,65	12,60	33,39
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	530,00	5,00	2 650,00
3.	1010219g11	Модуль подачи питания, 40BA PC5204	buc	1,00	533,33	533,33

		Analog				
4.	101021h0	Контрольная панель на 4 зоны PC585	buc	1,00	1 342,50	1 342,50
5.	1010801u2	Аккумулятор 12В 4Ah.	buc	1,00	235,00	235,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,299	38,00	11,36
7.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	3,00	4,00	12,00
8.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	13 000,00	130,00
9.	3332113	Датчик магнито-контактный CMK Analog	buc	2,00	35,00	70,00
10.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,066	150,00	9,90
11.	5220076u71	Сирена сигнальная наружная SA-913F Analog	buc	1,00	136,50	136,50
12.	54023	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 10/22	m	265,00	6,60	1 749,00
13.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,9712	85,00	167,55
14.	590-0118	Cablu КПСЭнгFRLS-2x2x0.2mm2	m	287,00	6,53	1 874,11
15.	590-4002	Кабель N2XH-J 2 x 1,5 мм2	m	145,00	9,58	1 389,10
16.	600-0140	Инфракрасный извещатель LC 102 PIGBS Analog	buc	1,00	212,00	212,00
17.	600-8219	Модуль GSM дозвона GSS-02 Analog	buc	1,00	955,00	955,00
18.	777992241	Металлический бокс	buc	1,00	150,00	150,00
Total materiale de construcții						11 660,74

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	19,2192	25,00	480,48
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,275	60,00	16,50
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	16,112	15,00	241,68
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,80	25,00	20,00
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	16,112	25,00	402,80
Total utilaje de construcții						1 161,46

Total	lei	25 481,20
TVA	20,00 %	5 096,24

Total deviz:

30 577,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a CREPOR Investitor
din str. Romana 1 mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Контрольная панель на 4 зоны DSC PC 585H Analog	buc			1 342,50
	101021h0	Контрольная панель на 4 зоны PC585	buc	1,0000	1 342,50	1 342,50
2		Металический бокс	buc			150,00
	777992241	Металический бокс	buc	1,0000	150,00	150,00
3		Модуль подачи питания, 40BA PC5204 Analog	buc			533,33
	1010219g11	Модуль подачи питания, 40BA PC5204 Analog	buc	1,0000	533,33	533,33
4		Инфракрасный извещатель LC 102 PIGBS Analog	buc			212,00
	600-0140	Инфракрасный извещатель LC 102 PIGBS Analog	buc	1,0000	212,00	212,00
5		Датчик магнито-контактный CMK Analog	buc			35,00
	3332113	Датчик магнито-контактный CMK Analog	buc	1,0000	35,00	35,00
6		Модуль GSM дозвона GSS-02 Analog	buc			955,00
	600-8219	Модуль GSM дозвона GSS-02 Analog	buc	1,0000	955,00	955,00
7		Сирена сигнальная наружная SA-913F Analog	buc			136,50
	5220076u71	Сирена сигнальная наружная SA-913F Analog	buc	1,0000	136,50	136,50
8		Аккумулятор 12B 4Ah.	buc			235,00
	1010801u2	Аккумулятор 12B 4Ah.	buc	1,0000	235,00	235,00
		2. Lucrari de montare				
9	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: DSC PC 4	buc			785,55
	1	Muncitor	h-om	19,0000	41,00	779,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	4,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0140	150,00	2,10
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1300	25,00	3,25
10	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc			89,26
	1	Muncitor	h-om	2,0600	41,00	84,46
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	4,00	4,80
11	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (CMK - 1, GSS-02)	buc			41,30
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,00	41,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0020	150,00	0,30
12	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc	buc			208,95
	1	Muncitor	h-om	5,0000	41,00	205,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	4,00	0,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0060	150,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0900	25,00	2,25
13	10-08-003-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (LC 102 PIGBS)	buc			208,95
	1	Muncitor	h-om	5,0000	41,00	205,00

1	2	3	4	5	6	7
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	4,00	0,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0060	150,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0900	25,00	2,25
14	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 аккумулятор	buc			84,46 84,46
	1	Muncitor	h-om.	2,0600	41,00	84,46
15	08-02-399-1	Conductor in cutii, sectiune pina la 6 mm2 Прокладка кабеля в мини-каналах	100 m			196,92 144,32
	1	Muncitor	h-om	3,5200	41,00	144,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	1,5600	25,00	39,00
16		Cablu КПСЭнгFRLS-2x2x0.2mm2	m			6,53 0,00
	590-0118	Cablu КПСЭнгFRLS-2x2x0.2mm2	m	1,0000	6,53	6,53
17		Кабель N2XH-J 2 x 1,5 мм2	m			9,58 0,00
	590-4002	Кабель N2XH-J 2 x 1,5 мм2	m	1,0000	9,58	9,58
18	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. 10/22	100 m			2 583,69 667,89
	1	Muncitor	h-om	16,2900	41,00	667,89
	54023	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 10/22	m	100,0000	6,60	660,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	12,60	12,60
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	5,00	1 000,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	25,00	152,00
19	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Conductor monofir la lipiri si dezlipiri	100 buc			127,10 127,10
	1	Muncitor	h-om	3,1000	41,00	127,10
20	08-02-152-1	Constructii metalice de cablu: polita-consola din otel cornier	kg			19,93 4,14
	1	Muncitor	h-om	0,1010	41,00	4,14
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0299	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	13 000,00	13,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,0275	60,00	1,65

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.